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● お申し込みの広告の掲載は、日本経済新聞社広告
掲載基準によります。広告の内容について問題が
生じた場合は、広告主の責任でご処理願います。

● この広告料金には消費税は含まれておりません。
消費税は別途申し受けます。

● この料金表は2014年3月 1日から有効です。

　　　　　　　　　　
日本経済新聞社
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広告料金適用について
１．記事下基本料金
記事下基本料金は１回の出稿が１段未満の記事下
営業広告に適用します。
ただし、この料金表に別料金が定められている
広告 (書籍、案内、人材募集、臨時もの等) は除き
ます。

２．記事下１回出稿料金
６カ月間に２回以上の出稿計画が事前に提示され
ない場合に適用します。
最初の掲載後６カ月以内に追加出稿がある場合は
追加出稿分についてのみ契約料金の合計ランクを
適用します。

３．記事下契約料金について
(1)契約料金は事前に複数回出稿のお申し込みをい
ただいた場合、６カ月間の出稿総段数に対する
料金ランクを適用します。年間契約の場合は年
間出稿段数の２分の１のランクを適用します。

(2)契約期間中に契約段数増のお申し出があった場
合、その当月から新条件に応じたランクの料金
を適用します。総段数の計算は契約のスタート
月から６カ月間とします。

(3)契約期間中に出稿の中止、または段数減があっ
た場合は契約時にさかのぼって契約を更改し、
掲載段数に応じたランクの料金を適用します。

４．国際版について
広告料金は、日本国内のみの掲載で設定していま
す。ただし、東京本社最終版に掲載の広告は国際版
に掲載されることもあります。この場合追加の広
告料金は必要ありません。
国際版のみに掲載をご希望の場合は、国際版料金
をご参照ください。
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５．キャンセル料について
掲載日直前に広告主の都合で掲載を取り消す場合、
原則として掲載料金分全額をキャンセル料として
ご負担いただきます。

６．その他
(1)複数の広告会社より出稿する契約は、事前にお
申し出があった場合に限り、広告主が責任を持
つことを条件に、合算した段数のランクの料金
を適用します。

(2)半 5段以上の営業広告の臨時もの料金適用範囲
について
①臨時もの料金適用部分を含む場合には、出稿
段数の10％について臨時もの料金を適用し
ます。

②上場告知広告や自社株売り出し公告の場合
は、出稿段数の5％について臨時もの料金を
適用します。

(3)記事下営業広告の中で、人材募集を行う場合は、
人材募集広告の部分のみ、人材募集広告料金を
適用します。

(4)夕刊＋全日版は朝刊料金を適用します。
(5)その他の料金適用については、当社クロスメ
ディア営業部員にご相談下さい。
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臨時もの料金　

朝刊 80,000円
1ｃｍ×1段

夕刊 44,000円

次の広告は臨時もの料金を適用します。
(1)死亡広告
(2)お知らせ、謹告等
(3)火事、災害などの見舞い広告
(4)有価証券および物件の紛失、盗難などの告知広告
(5)訂正広告
(6)謝罪広告
(7)法定の政策広告および選挙広告
(8)社名などの変更および会社設立などの広告（ただ
し、半5段以上のスペースを使って広告する場合に
は、出稿段数の10％について臨時もの料金を適用
します）

(9)その他、本社が臨時もの料金適用と判断するもの
※臨時もののお申し込みは、二段組以上でお願いし
ます。

※左右幅については、割またはcm単位（小数点一ケ
タまで）でお願いします。

【全国版】
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記事下基本料金

朝刊 45,700円
1ｃｍ×1段
　 夕刊 24,200円

...................................

...................................

朝刊一面出版規格料金

　　　1 564,000円
3段×―（1枠）
　　　8 継続料金 486,000円

　　　1 746,000円
3段×―（1枠）
　　　6 継続料金 648,000円

(1) 継続料金は6カ月間に6回以上出稿の場合に適用します。

【全国版】
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営業広告朝刊料金

出稿段数 1回出稿料金 契約料金
1段以上 1,576,000 円 1,370,000円
2　〃 1,551,000 円 1,348,000円
3　〃　 1,524,000 円 1,325,000円
5　〃 1,472,000 円 1,280,000円
7　〃 1,436,000 円 1,248,000円
10　〃 1,402,000 円 1,219,000円
15　〃　 1,360,000 円 1,182,000円
20　〃　 1,343,000円 1,167,000 円
30　〃　 1,311,000円 1,140,000 円
40　〃 － 1,120,000円
50　〃 － 1,101,000円
60　〃 － 1,070,000円
90　〃 － 1,029,000円
100　〃 － 1,022,000円
120　〃 － 986,000円
150　〃 － 975,000円
200　〃 － 954,000円
300　〃 － 913,000円
400　〃 － 900,000円
500　〃 － 887,000円
600　〃 － 874,000円
700　〃 － 867,000円
800　〃 － 861,000円
900　〃 － 855,000円
1000　〃 － 849,000円

(１段当たり）

【全国版】
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営業広告夕刊料金

出稿段数 1回出稿料金 契約料金
    1段以上 834,000 円 758,000円
2　〃　 820,000円 746,000円
3　〃　 807,000円 733,000円
5　〃　 779,000 円 708,000円
7　〃　 759,000円 690,000円
10　〃　 742,000円 674,000円
15　〃　 719,000円 654,000円
20　〃　 710,000円 646,000円
30　〃    694,000円 630,000円
40　〃 － 620,000円
50　〃 － 609,000円
60　〃 － 598,000円
90　〃 － 575,000円
100　〃 － 571,000円
120　〃 － 551,000円
150　〃 － 544,000円
200　〃 － 533,000円
300　〃 － 510,000円
400　〃 － 503,000円
500　〃 － 495,000円
600　〃 － 488,000円
700　〃 － 485,000円
800　〃 － 481,000円
900　〃 － 478,000円
1000　〃 － 474,000円

 (１段当たり）

【全国版】



8

記事下指定料金・切替料金・二連版料金・
スプリットラン料金

区　　分 料　　金
記事下指定料金 スペース料金の15%

切替料金(モノクロ)        50,000円
(1回当たり)

全国版 1,200,000 円

二連版料金
東京本社版 800,000 円

(1回当たり)
大阪本社版 440,000 円
名古屋支社版 170,000 円
西部支社版 170,000 円
北海道版   60,000 円
全国版 1,100,000 円
東京本社版 430,000 円

ｽﾌﾟﾘｯﾄﾗﾝ 料金
大阪本社版 300,000 円
名古屋支社版 220,000 円
西部支社版 220,000 円
北海道版 200,000 円

(1) 特定の掲載日または掲載面をご指定の場合は、それ
ぞれ指定料を適用します。

(2) 朝刊文化面・社会面、夕刊1 面・夕刊文化面に掲載さ
れる記事下営業広告にはすべて指定料を適用します。

(3) 切替料金は各本支社版間・版内を問わず原稿点数に応
じた切替1回分の料金です。各本支社版間で異なる原
稿を入稿された場合も切替回数にカウントされます。

(4) 切替料、二連版料、スプリットラン料は朝・夕刊同
額料金です。

(5) 二連版の切替料は50% 増しとします。
(6) スプリットランは、一部工場では印刷できません。
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色刷り料金
１ 色

  朝    刊 夕    刊

全国版
10段以上 3,300,000円 1,820,000円
10段未満 3,000,000円 1,640,000円

東京本社版
10段以上  2,150,000円 1,130,000円
10段未満 1,950,000円 1,020,000円

大阪本社版
10段以上 1,000,000円 570,000円
10段未満 900,000円  510,000円

名古屋支社版
10段以上 231,000円 152,000円
10段未満 200,000円  139,000円

西部支社版
10段以上  217,000円  93,000円
10段未満 187,000円 87,000円

北海道版
10段以上 90,000 円 －
10段未満 80,000 円 －

(1) 特別練り合わせインキおよび金色、銀色、蛍光イン
キ等の特殊インキ使用の場合は10％増しとします。

(2) プラスワンの１色は印刷できません。
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多 色
朝    刊 夕    刊

全国版
10段以上 4,900,000円 2,680,000円
10段未満  4,500,000円 2,450,000円

東京本社版
10段以上 2,900,000円 1,620,000円
10段未満 2,660,000円 1,460,000円

大阪本社版
10段以上 1,300,000円 790,000円
10段未満 1,200,000円 710,000円

名古屋支社版
10段以上 330,000円 230,000円
10段未満 300,000円 210,000円

西部支社版
10段以上 280,000円 170,000円
10段未満 260,000円 150,000円

北海道版
10段以上 90,000 円 －
10段未満 80,000 円 －

(1) 二連版の多色刷り料金は50％増しとします。
(2) 多色切替料金は１回〔本支社間の切替）につき一律
200,000円とします。切替を希望する場合はお申し込み
時点で広告整理部にご相談ください。

(3) 全国版掲載でお申し込みの広告のうち、紙面の都合上、
一部工場で多色印刷が出来ない場合があります。詳し
くは広告整理部にお問い合わせください。

【24ヵ面カラー地域多色】
朝    刊

東阪名西
10段以上 4,320,000円
10段未満  3,968,000円

東京
10段以上 2,670,000円
10段未満 2,450,000円

大阪
10段以上 1,090,000円
10段未満 1,004,000円

名古屋
10段以上 330,000円
10段未満 300,000円

西部
10段以上 230,000円
10段未満 214,000円

(1) 掲載範囲は全国版または各本支社版です。（24ヵ面カ
ラー地域以外はモノクロ掲載となります）
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【全国版】
雑報広告掲載料金

朝      刊 夕      刊

題字下
865,000円  493,000円3.2cm×2段

記事中 １面  752,000円 429,000 円
7.0cm×1段 他面  529,000円 302,000 円
突き出し １面  768,000円  438,000円
5.25cm×2段 他面  579,000円 330,000 円
単独記事中

320,000円 182,000円3.5cm×1段

記事挟み
161,000円 92,000円1.0cm×1段

(1) 上記雑報広告（１面を除く）については、同種広告
を３カ月以内に13回以上出稿の場合、10％の回数
割引をします。ただし、事前に出稿契約した場合に
限ります。

(2) 上記雑報広告の指定料はスペース料金の20％とし
ます。

(3) 臨時もの料金適用部分を含んでいる場合は20％増
しとします。

(4) プラスワンのモノクロ突き出しは突き出しの他面料
金を適用します。

雑報広告多色料金
朝      刊 夕      刊

突き出し １面 －　 円 219,000円

プラスワン 289,000円 －　 円1面・終面突出し

(1) 上記料金が掲載料金に加算されます。
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【全国版】
特殊スペース料金

朝刊　証券4面アイランド
スペース 料金（1回当たり）

全国版 左右9.4cm×天地6.9cm 1,000,000円

(1) 掲載面は証券4面（オープン基準価格面）です。
(2) 掲載日は毎週火曜日から土曜日付
(3) 曜日固定（1ヵ月単位）

朝刊　TV面レクタングル
掲載料金

スペース 料金
全国版（沖縄除く） 3段×1/4 1,500,000円

首都・近畿・
3段×1/4 1,050,000円

中部・九州北部

東京本社版 3段×1/4 1,200,000円
首都 3段×1/4 800,000円

多色料金
首都・近畿・中部・九州北部 1,600,000円

首都 1,200,000円

(1) 全国版で「首都・近畿・中部・九州北部」エリアを
多色出稿する場合はその他エリアはモノクロ掲載と
なります。

(2) 東京本社版で「首都」エリアを多色出稿する場合は
その他エリアはモノクロ掲載となります。

(3) 詳細な掲載範囲・多色範囲等は広告整理部にお問い
合わせください。

夕刊　1面スカイスクレイパー

スペース 料金
全国版 3.5cm× 6段 600,000円
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大型突き出し広告料金

朝 刊

スペース 料　　金

7.0cm×2段 811,000円

5.25cm×3段 912,000円

6.0cm×3段 1,042,000円

10.50cm×2段 1,216,000円

夕 刊

スペース 料　　金

全国版 6.0cm× 3段 565,000円

東京本社版 6.0cm× 3段 362,000円

大阪本社版 6.0cm× 3段 181,000円

名古屋支社版 6.0cm× 3段 68,000円

西部支社版 6.0cm× 3段 34,000円

(1) 上記雑報の指定料はスペース料金の20％とします。
(2) 臨時もの料金適用部分を含んでいる場合は20％増
しとします。

【全国版】
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人材募集広告規格料金（朝刊）

スペース
全国版

2段×1/8 430,000円
2段×1/6 573,000円
2段×1/4(1段×1/2、3段×1/6) 860,000円
2段×1/3 1,146,000円
1段（2段×1/2、3段×1/3） 1,720,000円
3段×1/2 2,580,000円
2段 3,102,000円
5段×1/2 3,877,500円
3段 4,572,000円
7段×1/2 5,334,000円
5段 7,360,000円
7段 10,052,000円
10段 14,020,000円
15段 20,400,000円

　【人材募集掲載範囲】
　 ◎東京本社版

北海道、青森、岩手、宮城、秋田、山形、福島、茨城、
新潟、静岡

　 ◎大阪本社版
富山、石川、福井、滋賀、京都、兵庫、大阪、奈良、
山口（一部）、徳島、香川、愛媛、高知

　 ◎名古屋支社版
岐阜、愛知、三重（一部除く）

　 ◎西部支社版
山口（一部）、福岡、佐賀、長崎、熊本、大分、宮崎、
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料 金

東京本社版 大阪本社版 名古屋支社版 西部支社版
350,000円 181,000円 52,000円 49,000円
470,000円 241,000円 69,000円 66,000円
700,000円 361,000円 105,000円 99,000円
940,000円 481,000円 139,000円 132,000円
1,400,000円 722,000円 209,000円 198,000円
2,100,000円 1,084,000円 314,000円 297,000円
2,544,000円 1,302,000円 372,000円 342,000円
3,180,000円 1,628,000円 465,000円 427,500円
3,750,000円 1,920,000円 549,000円 504,000円
4,375,000円 2,240,000円 640,000円 588,000円
6,035,000円 3,090,000円 880,000円 815,000円
8,246,000円 4,221,000円 1,200,000円 1,113,000円
11,500,000円 5,890,000円 1,680,000円 1,550,000円
16,725,000円 8,565,000円 2,440,000円 2,250,000円

※人材募集広告の東京本社版は北海道を含みます

栃木、群馬、埼玉、千葉、東京、神奈川、山梨、長野、

和歌山、三重（一部）、鳥取、島根、岡山、広島、

鹿児島、沖縄
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日本経済新聞東京本社版

広告料金表

【掲載範囲】

青森、岩手、宮城、秋田、山形、福島、茨城、栃木、

群馬、埼玉、千葉、東京、神奈川、山梨、長野、

新潟、静岡
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【東京本社版】
営業広告朝刊料金

出稿段数 1回出稿料金 契約料金
1段以上 1,261,000円 1,096,000円
2　〃　 1,241,000円 1,078,000円
3　〃　 1,219,000円 1,060,000円
5　〃　 1,178,000円 1,024,000円
7　〃　 1,149,000円 998,000円
10　〃　 1,122,000円 975,000円
15　〃　 1,088,000円 946,000円
20　〃　 1,074,000円 934,000円
30　〃　 1,049,000円 912,000円
40　〃　 － 896,000円
50　〃　 － 881,000円
60　〃　 － 856,000円
90　〃　 － 823,000円
100　〃　 － 818,000円
120　〃　 － 789,000円
150　〃　 － 780,000円
200　〃　 － 763,000円
300　〃　 － 730,000円
400　〃　 － 720,000円
500　〃　 － 710,000円
600　〃　 － 699,000円
700　〃　 － 694,000円
800　〃　 － 689,000円
900　〃　 － 684,000円
1000　〃 － 679,000円

　　　　　　　　　　　　　　　　（１段当たり）
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記事下料金

スペース 朝　刊 夕　刊

臨時もの料金 1 cm × 1段 64,000円 30,800円

営業広告料金 1 cm × 1段 36,600円 17,000円

営業広告夕刊料金

出稿段数 １回出稿料金 契約料金

1　段以上 584,000円  531,000円
2　　〃 574,000円 522,000円
3　　〃 565,000円 514,000円
5　　〃 545,000円 495,000円
7　　〃 531,000円 483,000円
10　　〃 519,000円 472,000円
15　　〃 503,000円 457,000円
20　　〃 497,000円 452,000円
30　　〃 486,000円 442,000円
40　　〃 － 434,000円
50　　〃 － 426,000円
60　　〃 － 419,000円
90　　〃 － 403,000円
100　　〃 － 400,000円
120　　〃 － 386,000円
150　　〃 － 381,000円
200　　〃 － 373,000円
300　　〃 － 357,000円
400　　〃 － 352,000円

【東京本社版】

（1段当たり）
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案内広告料金

朝　　刊

基本料金 1行 11,000円
月 3回以上 1 行
または 10,000円

   30 行以上
    5回以上 1 行
または 9,000円
  50 行以上
  10回以上 1 行
　または 8,200円
100 行以上
  20回以上 1 行
　または 7,800円
200 行以上

(1)案内広告の掲載は２行からです。
(2)掲載日は月・水・金曜日（祝日を除く）です。
(3)行数割引は１カ月（暦月）単位とします。

案内中料金

朝　刊
小

146,000円3.5cm × 1段
中

208,000円5.0cm×1段
大

281,000円7.0cm×1段

【東京本社版】
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首都総合版広告料金（4版通し）

臨時もの（１cm×１段） 43,600円

出稿段数 1回出稿料金 契約料金
1段以上 847,000円 736,000円
2段以上 834,000円 724,000円
3段以上 821,000円 714,000円
4段以上 808,000円 702,000円
5段 795,000円 691,000円

 (１段当たり）
(1) 6カ月間に複数回出稿の場合は契約料金を適用します。
(2) 契約出稿段数は掲載1回当たりの段数を適用します
（合計段数ではありません）。

雑報広告料金 臨時含むもの 368,000円

突き出し 営業もの 307,000円

(1)各版とも朝刊の首都圏経済面に掲載します。
(2)日曜日付、月曜日付と休日の翌日付は掲載しません。
(3)掲載地域は東京、神奈川、千葉、埼玉です。（但し、
突き出しは山梨も含まれます）。

(4)スペースは各版とも全5段までです。

【東京本社版】
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首都総合版各版別広告料金

１回出稿料金
東京版 神奈川版 千葉版 埼玉版

1段以上 513,000円 240,000円 168,000円 149,000円

2段以上 502,000円 234,000円 165,000円 145,000円

3段以上 492,000円 228,000円 162,000円 142,000円

5段　　 481,000円 223,000円 157,000円 139,000円

(１段当たり）

契約料金（６カ月間に複数回出稿の場合）
東京版 神奈川版 千葉版 埼玉版

1段以上 446,000円 207,000円 146,000円 129,000円

2段以上 437,000円 203,000円 143,000円 127,000円

3段以上 427,000円 199,000円 140,000円 124,000円

5段　　 418,000円 194,000円 137,000円 121,000円

(１段当たり）

(1)各版とも朝刊の首都圏経済面に掲載します。
(2)日曜日付、月曜日付と休日の翌日付は掲載しません。
(3)スペースは各版とも全5段までです。
(4)契約出稿段数は掲載1回当たりの段数を適用します
（合計段数ではありません）。

【東京本社版】

東京版 23,900 円
臨時もの 神奈川版 11,400円

（1cm×1段） 千葉版 7,800円
埼玉版 6,900円



22

【東京本社版】
地方版広告料金

記事下広告
臨時もの料金 営業広告料金
（1cm×1段） （1段当たり）

東　北　版 5,400円 107,000円
北　関　東　版 5,600円 110,000円
新　潟　版 2,100円 41,000円
長　野　版 1,900円 37,000円
静　岡　版 3,800円 75,000円

(1) 各版とも朝刊の地方経済面に掲載します。
(2) 日曜日付、月曜日付と休日の翌日付は掲載しません。
(3) 広域掲載地域
東北版（青森・秋田・岩手・山形・宮城・福島）
北関東版（茨城、栃木、群馬）

(4) スペースは各版とも原則として全5 段までです。
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雑報広告
記事中 突き出し

7.0cm×1段 5.25cm × 2段

東　北　版 27,000円 29,000円
北　関　東　版 30,000円 32,000円
新　潟　版 11,000円 12,000円
長　野　版 11,000円 12,000円
静　岡　版 22,000円 24,000円

(1) 各版とも朝刊の地方経済面に掲載します。
(2) 日曜日付、月曜日付と休日の翌日付は掲載しません。
(3) 雑報広告で臨時もの料金適用部分を含んでいる場合
は20%増しとします。

(4) 広域掲載地域
東北版（青森・秋田・岩手・山形・宮城・福島）
北関東版（茨城、栃木、群馬）
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【東京本社版】
雑報広告夕刊料金

　種　　　別 スペース 料　　金

題　字　下 3.2 cm × 2段 346,000円

記事中
１面 7.0 cm × 1段 301,000円
他面 7.0 cm × 1段 212,000円
１面 5.25cm × 2段 307,000円

突き出し 他面 5.25cm × 2段 231,000円
他面 6.0 cm × 3段 362,000円

単  独  記  事  中 3.5 cm × 1段 128,000円

記　事　挟　み 1.0 cm × 1段 65,000円

(1) 上記雑報の指定料はスペース料金の20％とします。
(2) 臨時もの料金適用部分を含んでいる場合は20％増
しとします。
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日本経済新聞大阪本社版

広告料金表

【掲載範囲】

富山、石川、福井、滋賀、京都、兵庫、大阪、奈良、

和歌山、三重（一部）、鳥取、島根、岡山、広島、

山口（一部）、徳島、香川、愛媛、高知
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【大阪本社版】
記事下料金

スペース 朝　刊 夕　刊

臨時もの料金 1 cm × 1段 33,600円 15,400円

営業広告料金 1 cm × 1段 19,200円 8,500円

雑報広告料金
　 朝　　刊 夕　　刊

題字下
－ 173,000円

 3.2cm×2段

記事中 １面 － 151,000 円

7.0cm×1段 他面 222,000円 106,000 円

突き出し １面 － 153,000円

5.25cm×2段 他面 246,000円 116,000 円

単独記事中
135,000円 64,000円

3.5cm×1段

記事挟み
74,000円 32,000円

 1.0cm×1段

(1) 上記雑報の指定料はスペース料金の20％とします。
(2) 臨時もの料金適用部分を含んでいる場合は20％増
しとします。

(3) 朝刊は近畿経済面に掲載します。

案内広告料金 (朝夕刊併載)
スペース 料　　金

案内広告 1行 5,300円

案 内 中
5.0cm× 1段 160,000円
3.5cm× 1段 105,000円
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...........................................

【大阪本社版】

10
段
以
上

10
段
未
満

...........................................

...........................................

...........................................

記事下指定料金・切替料金・二連版料金・
スプリットラン料金・色刷り料金

区　　分 料　　金
記事下指定料金 スペース料金の15％
切替料金
(モノクロ) 50,000 円
(1回当たり)
二連版料金

440,000 円
(1回当たり)

スプリットラン 料金 300,000 円

1色
朝刊 1,000,000円
夕刊 570,000円

多色
朝刊 1,300,000円
夕刊 790,000円

1色
朝刊 900,000円
夕刊 510,000円

多色
朝刊 1,200,000円
夕刊 710,000円

(1)特定の掲載日または掲載面をご指定の場合は、それ
ぞれ指定料を適用します。

(2)朝刊文化面、社会面、夕刊1 面、夕刊文化面に掲載さ
れる記事下営業広告にはすべて指定料を適用します。

(3)切替料は大阪本社版内における切替1 回分の料金で
す。複数回の切替の場合はその回数倍とします。

(4)切替料、二連版料、スプリットラン料は朝・夕刊同
額料金です。

(5)二連版の切替料は50％ 増しとします。
(6)特別練り合わせインキおよび金色、銀色、蛍光イン
キ等の特殊インキ使用の場合は10％増しとします。

(7)二連版の多色刷り料金は50％増しとします。
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営業広告朝刊料金
出稿段数 １回出稿料金 契約料金
1段以上 662,000円 575,000円
2　〃 651,000円 566,000円
3　〃 640,000円 557,000円
5　〃 618,000円 538,000円
7　〃 603,000円 524,000円
10　〃 589,000円 512,000円
15　〃 571,000円 496,000円
20　〃 564,000円 490,000円
30　〃 551,000円 479,000円
40　〃 － 470,000円
50　〃 － 462,000円
60　〃 － 449,000円
90　〃 － 432,000円
100　〃 － 429,000円
120　〃 － 414,000円
150　〃 － 410,000円
200　〃 － 401,000円
300　〃 － 383,000円
400　〃 － 378,000円
500　〃 － 373,000円
600　〃 － 367,000円
700　〃 － 364,000円
800　〃 － 362,000円
900　〃 － 359,000円
1000　〃 － 357,000円

【大阪本社版】

（1段当たり）
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【大阪本社版】
営業広告夕刊料金
出稿段数 １回出稿料金 契約料金
1段以上 292,000円 265,000円
2　〃 287,000円 261,000円
3　〃 282,000円 256,000円
5　〃 273,000円 248,000円
7　〃 266,000円 242,000円
10　〃 260,000円 236,000円
15　〃 252,000円 229,000円
20　〃 249,000円 226,000円
30　〃 243,000円 221,000円
40　〃 － 217,000円
50　〃 － 213,000円
60　〃 － 209,000円
90　〃 － 201,000円
100　〃 － 200,000円
120　〃 － 193,000円
150　〃 － 190,000円
200　〃 － 187,000円
300　〃 － 179,000円
400　〃 － 176,000円
500　〃 － 173,000円
600　〃 － 171,000円
700　〃 － 170,000円
800　〃 － 168,000円
900　〃 － 167,000円
1000　〃 － 166,000円

（1段当たり）
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地方版広告料金

記事下広告

臨時もの料金 営業広告料金
（1 cm×1段） （1段当たり）

中国・広島版 6,800円 126,000円
北　陸　版 2,700円 51,000円
四　国　版 3,500円 66,000円

雑報広告

記事中 突き出し
7.0cm×1段 5.25cm × 2段

中国・広島版 40,000円 50,000円
北　陸　版 17,000円 21,000円
四　国　版 20,000円 25,000円

(1) 各版とも地方経済面に掲載します。
(2) 日曜日付、月曜日付と休日の翌日付は掲載しません。
(3) 雑報広告で臨時もの料金適用部分を含んでいる場合
は20％増しとします。

(4) 掲載地域
中国・広島版（広島・岡山・鳥取・島根・山口）
北陸版（富山・石川・福井）
四国版（四国全県）

(5) スペースは各版とも原則として全5段までです。

【大阪本社版】
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人材募集広告規格料金
（朝刊）

スペース 料 　金

2段×1/8 181,000円

2段×1/6 241,000円

2段×1/4（1段×1/2、3段×1/6） 361,000円

2段×1/3 481,000円

1段（2段×1/2、3段×1/3） 722,000円

3段×1/2 1,084,000円

2段 1,302,000円

5段×1/2 1,628,000円

3段 1,920,000円

7段×1/2 2,240,000円

5段 3,090,000円

7段 4,221,000円

10段 5,890,000円

15段 8,565,000円

【大阪本社版】
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日本経済新聞名古屋支社版

広告料金表

【掲載範囲】

岐阜、愛知、三重（一部除く）
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...........................................

...........................................

...........................................

...........................................

記事下料金
種　別 スペース 朝　刊 夕　刊

臨時もの料金 1 cm × 1段 9,200円 5,300円

営業広告料金 1 cm × 1段 5,500円 2,900円

記事下指定料金・二連版料金・スプリッ
トラン料金・色刷り料金

区　　分 名古屋支社版

記事下指定料金 スペース料金の15％
二連版料金

170,000 円
(1回当たり)

スプリットラン料金 220,000 円

1色
朝刊 231,000 円
夕刊 152,000 円

多色
朝刊 330,000 円
夕刊 230,000 円

1色
朝刊 200,000 円
夕刊 139,000 円

多色
朝刊 300,000 円
夕刊 210,000 円

(1) 特定の掲載日または掲載面をご指定の場合は、それ
ぞれ指定料を適用します。

(2) 朝刊文化面、社会面、夕刊1面、夕刊文化面に掲載さ
れる記事下営業広告にはすべて指定料を適用します。

(3) 二連版料、スプリットラン料は朝・夕刊同額料金
です。

(4) 特別練り合わせインキおよび金色、銀色、蛍光イン
キ等の特殊インキ使用の場合は10％増しとします。

(5) 二連版の多色刷り料金は50％増しとします。

10
段
以
上

10
段
未
満

【名古屋支社版】
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営業広告朝刊料金

出稿段数 １回出稿料金 契約料金

  1段以上 189,000円 164,000円

    2　〃　 186,000円 162,000円

    3　〃　 183,000円 159,000円

    5　〃　 176,000円 153,000円

    7　〃　 172,000円 150,000円

  10　〃　 168,000円 146,000円

  15　〃　 163,000円 142,000円

  20　〃　 161,000円 140,000円

  30　〃　 157,000円 137,000円

  40　〃　 　 － 　円 134,000円

  50　〃　 　 － 　円 132,000円

  60　〃　 　 － 　円 128,000円

  90　〃　 　 － 　円 123,000円

100　〃　 　 － 　円 123,000円

120　〃　 　 － 　円 118,000円

150　〃　 　 － 　円 117,000円

200　〃　 　 － 　円 114,000円

（1段当たり）

【名古屋支社版】
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営業広告夕刊料金

出稿段数 １回出稿料金 契約料金

1段以上 100,000円 91,000円

2　〃 98,000円 90,000円

3　〃 97,000円 88,000円

5　〃 93,000円 85,000円

7　〃 91,000円 83,000円

10　〃 89,000円 81,000円

15　〃 86,000円 78,000円

20　〃 85,000円 76,000円

30　〃 83,000円 75,000円

40　〃 － 74,000円

50　〃 － 73,000円

60　〃 － 72,000円

90　〃 － 69,000円

100　〃 － 68,000円

120　〃 － 66,000円

150　〃 － 65,000円

200　〃 － 64,000円

（1段当たり）

【名古屋支社版】
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雑報広告料金

　種　　　別 朝　　刊 夕　　刊

題字下
－ 54,000円

 3.2cm×2段

記事中 １面 － 48,000 円

7.0cm×1段 他面 58,000円 33,000 円

突き出し １面 － 48,000円

5.25cm×2段 他面 64,000円 36,000 円

(1)上記雑報の指定料はスペース料金の20％とします。
(2)臨時もの料金適用部分を含んでいる場合は20％増し
とします。

(3)朝刊記事中、突き出しは中部経済面に掲載します。

【名古屋支社版】
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人材募集広告規格料金
（朝刊）

スペース 料　金
2段×1/8 52,000円
2段×1/6 69,000円
2段×1/4（1段×1/2、3段×1/6） 105,000円
2段×1/3 139,000円
1段（2段×1/2、3段×1/3） 209,000円
3段×1/2 314,000円
2段 372,000円
5段×1/2 465,000円
3段 549,000円
7段×1/2 640,000円
5段 880,000円
7段 1,200,000円
10段 1,680,000円
15段 2,440,000円

【名古屋支社版】
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日本経済新聞西部支社版

広告料金表

【掲載範囲】

山口（一部）、福岡、佐賀、長崎、熊本、大分、宮崎、

鹿児島、沖縄
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記事下料金
種　別 スペース 朝　刊 夕　刊

臨時もの料金 1 cm × 1段 9,500円 2,600円
営業広告料金 1 cm × 1段 5,200円 1,500円

記事下指定料金・切替料金・二連版料金・
スプリットラン料金・色刷り料金

(1)特定の掲載日または掲載面をご指定の場合は、それ
ぞれ指定料を適用します。

(2)朝刊文化面、社会面、夕刊1 面、夕刊文化面に掲載さ
れる記事下営業広告にはすべて指定料を適用します。

(3)切替料は西部支社版内における切替1 回分の料金です。
複数回の切替の場合はその回数倍とします。

(4)切替料、二連版料、スプリットラン料は朝・夕刊同
額料金です。

(5)二連版の切替料は50% 増しとします。
(6)特別練り合わせインキおよび金色、銀色、蛍光イン
キ等の特殊インキ使用の場合は10％増しとします。

(7)二連版の多色刷り料金は50％増しとします。

10
段
以
上

10
段
未
満

...........................................

...........................................

...........................................

...........................................

【西部支社版】

区　　分 西部支社版
記事下指定料金 スペース料金の15％
切替料金

50,000 円
(モノクロ) (1回当たり) 　
二連版料金

170,000 円
(1回当たり)

スプリットラン料金 220,000 円

1色
朝刊 217,000 円
夕刊   93,000 円

多色
朝刊 280,000 円
夕刊 170,000 円

1色
朝刊 187,000 円
夕刊   87,000 円

多色
朝刊 260,000 円
夕刊 150,000 円
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営業広告朝刊料金

出稿段数 １回出稿料金 契約料金

  1　段以上　 174,000円 151,000円

    2　　〃　　 171,000円 149,000円

    3　　〃　　 168,000円 146,000円

    5　　〃　　 163,000円 141,000円

    7　　〃　　 159,000円 138,000円

  10　　〃　　 155,000円 135,000円

  15　　〃　　 150,000円 130,000円

  20　　〃　　 148,000円 129,000円

  30　　〃　　 145,000円 126,000円

  40　　〃　　 － 124,000円

  50　　〃　　 － 122,000円

  60　　〃　　 － 118,000円

  90　　〃　　 － 114,000円

100　　〃　　 － 113,000円

120　　〃　　 － 109,000円

150　　〃　　 － 108,000円

200　　〃　　 － 105,000円

（1段当たり）

【西部支社版】
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営業広告夕刊料金

出稿段数 １回出稿料金 契約料金

    1　段以上　 　50,000円 　45,000円

　2　　〃 　49,000円 　45,000円

　3　　〃　　 　48,000円 　44,000円

　5　　〃　　 　47,000円 　43,000円

    7　　〃　　 　46,000円 　41,000円

  10　　〃　　 　45,000円 　40,000円

  15　　〃　　 　43,000円 　39,000円

  20　　〃　　 　42,000円 　39,000円

  30　　〃　　 　41,000円 　38,000円

  40　　〃　　 　－　 　37,000円

  50　　〃　　 　－　 　37,000円

  60　　〃　　 　－　 　36,000円

  90　　〃　　 　－　 　35,000円

100　　〃　　 　－　 　34,000円

120　　〃　　 　－　 　33,000円

150　　〃　　 　－　 　33,000円

200　　〃　　 　－　 　32,000円

【西部支社版】

（1段当たり）
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【西部支社版】
雑報広告料金

　　種　　　別 朝　刊 夕　刊

題　字　下
－ 30,000 円

3.2 cm × 2段
記事中 １面 － 26,000 円
7.0 cm×1段 他面 63,000円 18,000 円
突き出し １面 － 26,000 円
5.25cm ×2段 他面 70,000円 20,000 円

単独記事中
39,000円 11,000 円3.5 cm × 1段

記　事　挟　み
20,000円 6,000 円

1.0 cm × 1段

(1)上記雑報の指定料はスペース料金の20％とします。
(2)臨時もの料金適用部分を含んでいる場合は20％増し
とします。

(3)朝刊は九州経済面に掲載します。
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人材募集広告規格料金
（朝刊）

　　　　　スペース 料　金

2段×1/8 49,000円
2段×1/6 66,000円
2段×1/4（1段×1/2、3段×1/6）   99,000円
2段×1/3 132,000円
1段（2段×1/2、3段×1/3） 198,000円
3段×1/2 297,000円
2段 342,000円
5段×1/2 427,500円
3段 504,000円
7段×1/2 588,000円
5段 815,000円
7段 1,113,000円
10段 1,550,000円
15段 2,250,000円

【西部支社版】
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日本経済新聞北海道版

広告料金表

【掲載範囲】

北海道
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広告料金
種　　別 スペース 朝　　刊

臨時もの料金 １cm×１段 5,200円

営業広告料金 １cm×１段 2,600円

二連版料金・スプリットラン料金・
色刷り料金

区　　分 北海道版

二連版料金（１回当たり） 60,000円
スプリットラン料金 200,000円

１ 色 料 金
10段以上 90,000円
10段未満 80,000円

多 色 料 金
10段以上 90,000円
10段未満 80,000円

(1)特定の掲載日または掲載面をご指定の場合は、それ
ぞれ指定料を適用します。

(2)特別練り合わせインキおよび金色、銀色、蛍光イン
キ等の特殊インキ使用の場合は10％増しとします。

(3)二連版の多色刷り料金は50％増しです。

雑報広告料金
種　　別 スペース 朝　　刊

記 事 中 7.0 cm×１段 41,000 円

突き出し 5.25cm×２段 48,000 円

(1)臨時もの料金適用部分を含んでいる場合は20％増し
とします。

(2)突き出しの人材募集広告は60,000円。
(3)掲載は北海道経済面です。

【北海道版】
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営業広告朝刊料金

出稿段数 １回出稿料金 契約料金

1段以上 81,000円 74,000円

2　〃 80,000円 73,000円

3　〃 79,000円 72,000円

5　〃 78,000円 71,000円

7　〃 77,000円 70,000円

10　〃 76,000円 69,000円

15　〃 75,000円 68,000円

20　〃 74,000円 67,000円

30　〃 72,000円 66,000円

40　〃 － 65,000円

50　〃 － 64,000円

60　〃 － 63,000円

90　〃 － 61,000円

100　〃 － 60,000円

120　〃 － 59,000円

150　〃 － 58,000円

200　〃 － 57,000円

　　　　　　　　　　　　　　（１段当たり）

(1)人材募集広告は１段当たり110,000円（２段1/2以上）。

【北海道版】
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日本経済新聞国際版

広告料金表
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国際版 100,000円

アジア版 70,000円

　　 香港版単独 40,000円

　　 シンガポール版単独 40,000円

米州版 60,000円

欧州版 50,000円

（1段当たり）

広告スペースは以下の4種類です。

※広告の掲載場所指定はできません。

15段
10段 7段

5段



東 京 本 社  〒100-8066   東京都千代田区大手町1-3-7　     電話（03）3270-0251�
大 阪 本 社  〒540-8588   大阪市中央区大手前1-1-1　         電話（06）6943-7111�
名古屋支社  〒460-8366   名古屋市中区栄4-16-33　             電話（052）243-3371�
西 部 支 社  〒812-8666   福岡市博多区博多駅東2-16-1       電話（092）473-3381�
札 幌 支 社  〒060-8621   札幌市中央区北一条西6-1-2　     電話（011）281-7201�
神 戸 支 社  〒650-0011   神戸市中央区下山手通7-1-24　電話（078）371-0496�
京 都 支 社  〒604-0874   京都市中京区烏丸通り竹屋町角　電話（075）241-4310


